Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 97»

(МБОУ «СОШ № 97»)

город Кемерово

 ПРИКАЗ

 15.09. 2023 года                                                                                         № 73

О проведении школьного конкурса

фотографий ««Красота природы Кузбасса»

В соответствии с планом воспитательной работы школы на 2023-2024 учебный год и

положением о городском конкурсе фотографий «Красота природы Кузбасса»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 22 сентября по 29 сентября 2023 года школьный конкурс фото работ

«Красота природы Кузбасса», среди учащихся 1-11 классов и учащихся подразделения

дополнительного образования с целью привлечения внимания обучающихся к проблемам

сохранения видового разнообразия растений и животных Кузбасса, защиты среды их обитания.

Школьный конкурс проводится в 2 этапа:

Классный тур

Школьный тур

Форма проведения – заочная, одна работа от класса в каждой номинации.

Участники конкурса: учащиеся 1-11 классов и подразделения дополнительного образования.

2. Номинации Конкурса

Конкурс проводится по следующим номинациям:

 «Экоселфи - селфи с пользой». Фотографии должны отражать экологичные привычки в

быту или работу по охране окружающей среды, в которой принял участие конкурсант. (До

двух фотографий с одного мероприятия). Например: уборка мусора (на первом фото показано

первичное состояние территории, на втором – то, что сделал конкурсант). Работы не должны

иметь каких-либо авторских плашек, добавленных рамок и т.д. Не допускается значительная

цифровая корректировка изображений. Фото-коллажи и изображения, выполненные с

помощью компьютера, не принимаются.

 «Они нуждаются в охране». Принимаются снимки редких видов животных и растений,

занесенных в Красную книгу Кемеровской области, сфотографированных автором в

природной среде.

 «Удивительная встреча в природе». Принимаются фотографии животных, растений,

встреченных автором в естественной среде обитания.

3. Требования к работам:

фотографии принимаются в разрешении не менее 10 Мр (1872 х 2592), черно-белые и

цветные, размером 20х30 см, без рамок.

На обороте к фотографии прилагается краткое описание запечатленного объекта (дата и

географическое положение места фотосъемки, интересные особенности встречи с объектом),

напечатанное в формате Word, не более 1 страницы формата А4, шрифт 14.

5. Конкурсные работы должны иметь этикетку размером 5х10 см, на которой указаны:

название работы,

фамилия, имя автора (полностью), класс, школа, город

фамилия, имя, отчество руководителя

6.  Конкурсные работы оцениваются в соответствии с критериями: оригинальность

сюжета, техника, выразительность, композиция, качество.

Работы принимаются до 22 сентября 2023

По окончании принятия работ проводится заседание жюри, на котором выносится

решение о победителях и призерах согласно протокола. Решение жюри является

окончательным, апелляции не рассматриваются.

1. Назначить ответственного за организацию конкурса:

- в начальной школе Чебанову И.Л., руководителя ВЦ «Экономика и экология»;

- в старшей школе Санникову Т.А., руководителя ВЦ «Экология и здоровье»

- в подразделении дополнительного образования методиста, зав. художественного отдела

подразделения дополнительного образования Дроботову Е.П.;

2. Утвердить состав жюри конкурса: Резинкина И.М., учитель ИЗО, Вяткина Е.С., учитель

ИЗО, Грищенко О.Л., ПДО

3. Дроботову Е.П. подвести итоги конкурса до 29 сентября 2023 года.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР

начальной школы Панченкову О.Е. и заместителя директора по ВР старшей школы

Золотову Е.В.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ№97»                                                     Кадычкова Е.И.

  Ознакомлены:

Исп. Дроботова Е.П. тел. 31-33-78